CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS

DELIBERAÇÃO COLMAT Nº 26, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

Reconhece  o  Processo  Eleitoral  para  a
Coordenação  e  Membros  do  Colegiado  do
Curso  de  Graduação  em  Engenharia  de
Materiais,  legislatura  2025-2027,  e  aprova  a
composição  discriminada  no  Proc.  SIPAC
nº23062.040601/2024-10.

A  PRESIDENTE  DO  COLEGIADO  DO  CURSO  DE  GRADUAÇÃO  EM
ENGENHARIA DE  MATERIAIS  DO  CENTRO  FEDERAL DE  EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais
que lhe são conferidas, e com base na decisão proferida pela 90ª Reunião do Colegiado,
realizada em 28/11/2024

RECONHECE:

Art. 1º O Processo Eleitoral relacionado no  Proc. SIPAC nº23062.040601/2024-10 e
aprova  a  composição  da  Coordenação  e  do  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em
Engenharia de Materiais (CEMAT), expressa no Formulário de Resultado Preliminar,
anexado ao item #21, e no Memorando DEQUI nº 45/2024, cópia anexada ao item #23
do processo, para a gestão 2025-2027, a se iniciar em 01/02/2025, até 31/01/2027.

Art. 2º A Coordenação do CEMAT será composta por:
Coordenadora: Mayra Aparecida do Nascimento
Subcoordenador: Paulo Renato Perdigão de Paiva

Art. 3º O Colegiado do CEMAT será composto por:
Membros Natos:

Presidente: Mayra Aparecida do Nascimento

Vice-Presidente: Paulo Renato Perdigão de Paiva

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia de Materiais:

Elaine Carballo Siqueira Corrêa – Titular / Hermes de Souza Costa – Suplente

João Paulo Ferreira Santos – Titular / André Guimarães Ferreira – Suplente

Aline Silva Magalhães – Titular / Carlos Eduardo dos Santos – Suplente

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática:

Marcela Richele Ferreira – Titular / Jeanne Carmo Amaral Dias – Suplente

Representantes dos Docentes do Departamento de Química:

Junia de Oliveira Alves Binatti – Titular / Esther Maria Ferreira Lucas – Suplente

Representantes dos Discentes:

Eike William Rodrigues Lima – Titular / Lucas Inácio Pereira dos Santos Moreira –
Suplente.

_________________________________________________________________________________________________________
Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Materiais

Campus Nova Suíça – av. Amazonas, 5253 – CEP: 30.421-169 – Bairro Nova Suíça – Belo Horizonte – MG
Tel.: (31) 3319-7153 – engmater-ns@cefetmg.br – http://www.eng-materiais.bh.cefetmg.br

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS

Dê ciência.
Cumpra-se.

Prof.ª Dr.ª Mayra Aparecida Nascimento
Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia de Materiais

_________________________________________________________________________________________________________
Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Materiais

Campus Nova Suíça – av. Amazonas, 5253 – CEP: 30.421-169 – Bairro Nova Suíça – Belo Horizonte – MG
Tel.: (31) 3319-7153 – engmater-ns@cefetmg.br – http://www.eng-materiais.bh.cefetmg.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

DELIBERAÇÃO CEMAT/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 26, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

 (Assinado digitalmente em 02/12/2024 08:09 )
MAYRA APARECIDA NASCIMENTO

COORDENADOR - TITULAR

CEMAT (11.51.06)

Matrícula: ###550#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 26 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 29/11/2024 11ba3cd2ee

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf